Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N° 193 /2018- GP-J

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Palmital, 06 de dezembro de 2018.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, as respostas aos requerimentos n's 281,

282, 283, 284 e 285/2018 de autoria de Vossa Excelência, encaminhado através

do Ofício n°379/2018, assinado no dia 13 de novembro de 2018, protocolado na

Prefeitura no dia 21 de novembro de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 281/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: SHOW.

Nobre Vereador, as respostas ao presente requerimento seguem da seguinte forma:

A Secretaria de Educação e Cultura. Quanto ao critério utilizado, como é do
conhecimento de V. Exa., é inerente à administração pública, dentre outros
poderes, o poder discricionário, que faculta a ela a escolha de acordo com sua
conveniência e oportunidade;
Provavelmente;

Não;
Não. À respeito das demais perguntas, as mesmas deverão serem dirigidas ao
mesmo, visto que não dizem respeito à administração pública.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 282/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: Castração.

Nobre Vereador, até o momento, em nossa gestão não realizamos castrações, apesar de
sempre trabalharmos nesse sentido, pois sabemos da necessidade dos procedimentos
mas também da obrigação em seguir as leis que regem a matéria, para o bem dos
animais e do profissional habilitado para realizar as castrações.

Atender as exigências legais, bem corno aliado à falta de recurso financeiro para tanto,
impossibilitou a realização das castrações, mas posso afirmar que as mesmas terão
início em breve.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 283/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: Lixeira.

Nobre Vereador, a coleta do lixo no local, conforme informado pelo setor competente,
ocorre regularmente. A situação mencionada por V. Exa. com  relação a acúmulo de
lixo no local será verificada por nossa equipe, que realizará estudos sobre o caso.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Pairnital-SP — CEP: 19970-000

CNP.]: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.pairnital.sp.gov.hr

RONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 284/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELI.

Ref: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E LIMPEZA.

Nobre Vereador, todos os serviços a serem realizados na cidade são objetos de estudos
e serão executados levando em consideração o grau de urgência e a disponibilidade
financeira para tanto.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 285/2018 — DE AUTORIA DO
VEREADOR RODOLFO MANSOLELL

Ref: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PLANTONISTA

Nobre Vereador, a resposta ao presente requerimento encontra-se em anexo, através de
memorando interno assinado pela Secretária de Saúde do Município.

Gabinete do Prefeito, em 06 de dezembro de 2018.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Paimital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
Estado de São Paulo

Memorando 274/2018

Palmital, 03 de dezembro de 2.018.

Excelentíssimo Prefeito Municipal:

Em resposta ao requerimento n°285, de autoria do vereador Rodolfo
Mansoleli, que solicita informações se há estudos ou previsão para contratação de mais
profissionais médicos plantonistas para o Pronto Atendimento da Santa Casa de Palmital,
em decorrência dos feriados prolongados e pontos facultativos municipais, temos a
informar o seguinte:

A Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Saúde do município,
desde o inicio dessa gestão, sempre tem dado todo suporte necessário ao bom
funcionamento do Pronto Atendimento da Santa Casa de Palmital, no tocante a
contratação profissionais médicos, plantonistas.

Segue anexo, planilha de custos referente à contratação de profissionais
médicos no ultimo feriado prolongado.

Certos da atenção de Vossa Excelência, registramos nossos votos de alta
estima e distinta consideração.

Atenciosamente

DANIELE AN1D1ADE DOS SANTOS
Secretária de Saúde

Ilmo. Sr. José Roberto Ronqui
Prefeito Municipal
Palmital-SP

Prefeitura Municipal de Palmital - 44.543.981/0001-99
Praça Marechal Arthur da Costa e Silva,119 - Centro - CEP 19970-000

Fone: (18) 3351-9333
PALMITAL-SP

1

PROTOCOLO
Secretaria MuntcOal de Saúde Pelmital

Número:

Dentino:

A'

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PALMITAL
1, 	) 	0 - Lei Municipal '. 553 de 15/04/66 CNPJ 53.593.398/0001- 83

Alameda da Paz 80- Tel. (18)3351-9100 - 	18) 3351-9105 - CEP. 19970-000 Palmital-SP
Stacasapalmitu hatmoil.com

Palmital, 21 de novembro de 2018.

OFÍCIO N° 293/2018

Prezada Sra:

Vimos pela presente passar as mãos de V.Sa, as planilhas com os custos

dos médicos e pessoal de enfermagem que trabalharam no período de 15/11/2018

a 20/11/2018 no pronto atendimento, conforme solicitação.

1 Custos médicos (06 plantões de 06 horas) $3.240,00

2 Custos pessoal de enfermagem

$1.727,63

Total

$4.967,63

Sem mais, para o momento, nossas cordiais saudações.

Atenciwame te

1

Santa Ca De Misericó a de Palmital

lima Senhora
Daniele Andrade Dos Santos
Secretaria da Saúde
Palmital - Sp

StI71 a Casa 	SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PALMITAL_
de Misericórdia

Rec de Lt.,dade Pública -Lei Municipal - 	553 de 15/04/66 CNPJ 53.59 3.398/0 00 1- 83 de Palmital

Alameda da Paz, 80- Tel. (18)3351 9100- CEP. 19970-000 Palmital-SP

stacasapalmita I@ hotmail.com

Palmital, 12 de novembro de 2018

Escala de Extras- Pronto Socorro

(Feriados- 15/11/2018 à 20/11/2018)

Dia 15/11 (diurno)- Denise Deocleciano Soares
Dia 16/11 (diurno)- Gabriela Bressamin / Mônica Moraes

Dia 17/11 (diurno)- Denise Deocleciano Soares

Dia 18/11 (diurno)- Silm ara Fernandes/ Denise Deocleciano Soares
Dia 19/11 (diurno)-Simone Vieira

Dia 20/11 (diurno)- Eunice Souza/Gabriela Bressamin

,
Santa da& dê Misencôrdiaalmital

José Canos de AlMeid8

Gerente Administrativo

1

PAGA SIEV1( )S 	4\1 ()E,S EXTRAS 	PRONTO A TEM)/ 1/ENIO (FE RIA Do) Nor

Colaborador Horas 	Valor INSS

Denise D. Soares 3611 	 R$ 527.52 RS 60,66

Eunice da S. Souza 12h R$ 175,84 R$ 14.07

Gabriela B. do Carmo 24h R$ 351.68 R$ 28,13

Monica de Moraes 1211 R$ 175.84 R$ 14,07

Silmara C. F. Ribeiro 12h R$ 175,84 R$ 14.07

Simone V. Pinto 1211 R$ 175,84 R$ 14,07

F01 At 108h R$ 1.582,56 R$ 145,07

Total Geral R$ 1.582.56

R$ 145,07

RS 1.727,63

'
ti

s 	1

e

-
'-',Itcára•va PaSnlgá

asa d tsMse
cano,: de, A.,,n-p4i.la

Artr,,
r

Data Hr. 	Valor MEDICOS

15/11/18 06h 	RS 540.00

06h

06h

RS 540.00

06h

RS 540.00

1 RS 540.00

Dra. Berenice t (iatti

Dra. Mayara l/anon
_L
1 RS 540,00 16/11/18 06h

Dra. Mayara F. /anon

Dr. Eder Hideki

Dra. Mayara F. /anon

Dra. Mayara F. Zanon 0611 	RS 540,00

17/11/18

18/11/18

19/11/18

20/11/18

Total 	RS 3.240,00

PAG:tAlli.  NT( 	PI .1.11()ES— PRONTO ATENDIMENTO - l/ÉD/CO.S' (NO V; /S)

,

.1: 51 (/,
,

Santa Caia-  de MisenctiNts PIMI

José Cartas de ~et*
oefente Aerwnwranvo

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008